



FORENINGEN AGAPE

Bredhøjsvinget 1, 8600 Silkeborg · Tlf. 86 80 60 22 · Fax 86 80 60 17 · Giro 870-3507
E-mail: sekretariat@foreningenagape.dk · CVR-nr. 18 19 12 88 · www.foreningenagape.dk

Socialudvalget
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Socialudvalget
SOU alm. del - bilag 268
Offentligt

Silkeborg, 24. april, 2007

Ønske om foretræde for Socialudvalget

Foreningen Agape er en folkekirkelig social forening, der ønsker at hjælpe mennesker, for hvem livet gør ondt. Agape har en bred vifte af forskellige tilbud, såsom terapi, rådgivning, sjælesorg, foredrag, kurser, sjælesorgsuddannelse, selvhjælpsgrupper mv. indenfor forskellige områder.

Foreningen Agape har med mellemrum været udsat for stor negativ interesse fra pressen. En interesse der bedst betegnes som en hetz, hvor ønsket om en bestemt historie helliger værdier som sandhed, objektivitet, aftaler og nuancer. Pressens interesse for Agape skyldtes, at en lille del af Agapes arbejde er blandt mennesker, som oplever deres seksualitet problemfyldt, derunder homoseksualitet.

Den seneste sag i pressen er fra marts 2007, hvor en journalist i en mail udgav sig for at være homoseksuel med ønske om at blive heteroseksuel. Hertil svarer en af vores psykologer, at han gerne vil være med til at arbejde med den smerte, som vedkommende finder svært. Men at homoseksuelle følelser kan skyldes mange ting, og han kan ikke love nogen ændring i den seksuelle orientering. Det blev i pressen til en sag, hvor vi beskyldes for at vil "omvende homoseksuelle", dømme folk til helvede på baggrund af seksuel orientering, tvinge/manipulere folk mod deres eget ønske og tilbyde uetisk og udokumenteret psykologbehandling. Alle disse forhold ligger så langt fra sandheden og er med til at skabe et usandt, unuanceret og forvrænget billede af Agape.

Vi oplever, at flere politikere med kort varsel bliver bedt om en udtalelse til pressen, og udtalelsen beror derfor naturligvis på journalistens udlægning af sagen.

Vi vil derfor gerne snarest bede om foretræde for socialudvalget af to grunde:

1. I Agapes arbejde omkring ændret seksuel orientering er der mange nuancer, som ikke får lov at spille en rolle i den offentlige debat, og som vi synes, I som politikere fortjener at høre.
2. Agapes arbejde spænder meget bredt, og arbejdet med homoseksuelle er blot en lille del af Agapes arbejde. Det kommer også meget sjældent frem i den offentlige debat.

Til deputationen vil Agapes Landsleder, Lars Thidemann Jensen, og Agapes autoriserede psykolog, Ole Rabjerg deltage.

Vi håber på positivt svar, og ser frem til at mødes med socialudvalget.

Med venlig hilsen

Lars Thidemann Jensen
Landsleder for Foreningen Agape
lars@foreningenagape.dk
mobil: 21286022